



Minnesanteckningar från möte med Äldrerådet

Närvarande:

Tuula Ravander
Mattias Ravander
Katarina Karlberg
Börje Carlsson
Göran Kjellgren
Leena Nilsen
Roland Petersson
Åsa Blid
Ingrid Broman
Elisabet Olsson Lönn

Mötessekreterare:

Ragnhild Forsström

Elisabeth Andersson

Ingrid Blixt

Tid: 2016-02-08

Plats: Konferensrummet Börrum, kommunhuset

Mattias Ravander inleder med att hälsa alla välkomna.

Taxor och avgifter

Ingrid Blixt ger en kortfattad redogörelse kring avgiftshantering.

Avgift för beviljade insatser beräknas med hänsyn till den enskildes ekonomiska förhållanden samt till hur stort behov av hjälp som finns. Avgiften är beroende av betalningsförmåga och kan variera mellan 0 – 1 772 kronor per månad.

Taxan och dess konstruktion diskuteras.

Ex på en individuell avgiftsberäkning distribueras. (UH)

Program för Social Hållbarhet, Söderköpings kommun 2015-2020 (UH)

Mattias Ravander redogör för de specifika målen i detta program som tillsammans med målen i övriga av fullmäktige fastställda program utgör kommunens övergripande mål för programperioden.

Söderköpings kommun har identifierat tre områden som särskilt viktiga för arbetet under programperioden; barn och ungdomars psykiska hälsa, äldres psykiska hälsa och isolering samt kvalitetsuppföljning inom Socialtjänsten. Mötet diskuterar; Vad är realistiska mål, hur ska dessa nås, och vilka framgångsfaktorer kan tillämpas.

Synpunkter på programmet kan lämnas direkt till Mattias, gärna via mail, mattias.ravander@soderkoping.se dock senast den 9 mars 2016.



Frivilligarbete

Tuula Ravander förtydligar uppdraget kring frivilliga, som en resursbank, en bank av personer som vill ägna sig åt arbetet i mån av tid, ork och resurs, frivilligarbete är inte att förväxla med en annan idé som har bollats och som istället gäller huruvida pensionärsorganisationerna på uppdrag, kan göra en särskild, insats kring individer där kommunen ser ett behov av att bryta isolering, ensamhet och istället med kontakt uppmuntra till umgängesformer ev i den egna pensionärsföreningen.

Leena Nilsen, säger att det i föreningslivet alltid är samma personer, som kommer till träffar, engageras och ställer upp, och det finns tyvärr inget utrymme för ett sådant uppdrag i nuläget, Ingrid Broman upplever att det är lika även hos dem.

Uppdragsplan

Tuula Ravander förtydligar det uppdrag politiken har givit förvaltningen om att ta fram underlag för framtida ökning av boendeplatser utifrån efterfrågan och behov tillsammans med en långsiktig plan för alla befintliga boenden. Planen skall vara klar senast mars 2016.

Mattias Ravander redovisar i samband med detta ett kunskapsunderlag för morgondagens äldreomsorg som företaget Vårdanalys tagit fram.

Hur kan prioriteringarna i äldreomsorgen förbättras ur de äldres perspektiv? (UH)

Bland annat framkommer i utredningen ett antal slutsatser som till exempel;

- Den framtida utmaningen med ökade kostnader kvarstår oavsett hur kommunerna utformar äldreomsorgen
- Det finns ett väsentligt underskott på "mellanboenden" jämfört med vad som efterfrågas
- För att möta de äldres önskemål behöver antalet vård- och omsorgsboenden öka med minst 20 procent till 2025 – enbart på grund av den demografiska utvecklingen

Vill du läsa mer? Se www.vardanalys.se/Rapporter/2015/Hemtjanst-vard--och-omsorgsboende-eller-mitt-emellan-Ett-kunskapsunderlag-for-planeringen-av-morgondagens-aldreomsorg/

Övrigt

Värdegrundsgarantierna och uppföljning av dessa efterlyses

Frågor om hälsa - intervjuer o projekt, kort information gavs om ett skolprojekt kring äldres hälsa.

Vårdcentralen

Fråga om hur A&O Geria kommer att ha kapacitet för att hantera antalet kommunmedborgare och det fria vårdvalet ställs.? A&O Geria har under vintern rekryterat mer personal för att kunna ta emot fler patienter. Alla som idag är listade på Vårdcentralen i Söderköping har möjlighet att lista om sig. Region Östergötland kommer att skicka ut brev där de beskriver hur omlistning kommer att ske, du behöver inte lista om dig i förväg om du inte vill.

TV uppmärksammat från media – Boendeformerna var det avgörande. I Söderköpings kommun finns både serviceboende och vårdboende att erbjuda, och därför kunde en person erbjudas plats i vår kommun som fått avslag om äldreboende i en annan.

Förtätning av staden

Mattias Ravander informerar kort om den satsning som gör för att skapa fler bostäder i själva staden. Eriksviksområdets förlängning mot Storån och Vimman. Ett varierat utbud av bostäder kommer att byggas och integreras i den utveckling man vill se av Brunnsparken och området



däromkring. För området i och omkring gamla brandstationen planeras byggnation. Eventuellt ska det utlysas en arkitektävling för att bygga om Gamla Brandstationen till ett bostadshus.

RTP

Ledamöterna efterlyser återkoppling från mötet, avseende Regionalt trafikförsörjningsprogram för Östergötland – 2030 (RTP>2030). Mattias Ravander återkommer med förslaget till yttrande via mail. Har ni några ytterligare synpunkter så är ni välkomna med dessa under veckan.

Äldrerådet

Mötesanteckningar och information från samtliga råd finns;

<http://www.soderkoping.se/demokrati-inflytande/kommunens-rad/aldreradet/>

Nästa mötestillfälle kommer att behandla;

- Verksamhetsuppföljning vid entreprenad

Elisabeth Andersson återkommer med rapport till nästkommande mötestillfälle.

- Budget

Mötestillfällena 4 april och den 23 maj ligger i fas med kommunens övergripande budgetarbete och kommer att behandlas här.

- Dialogmöten

Framkommer att de genomförda dialogmötena under hösten, varit ett uppskattat initiativ, nu återstår diskussion kring dialogmötens fortsatta former, innehåll och intervall.

Finns det önskemål om fortsatta teman på rådsmötet? Lämna dessa önskemål direkt till ordförande, eller sekreterare.

Tid för möten 2016:

Måndag den, 4 april och den 23 maj

Klockan 15-17.00 Lokal: Konferensrummet Börrum, kommunhuset